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GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE LA PAZ

GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE LA PAZ (1201)

ESTADO DE LA DEUDA PUBLICA

POR TIPO DE INSTRUMENTO DE DEUDA

Al 31 de diciembre de 2011 y 2010
(Expresado en Bolivianos)

Fecha de Emision: 11 de Febrero de 2012

2011

DEUDA PUBLICA INTERNA (1)

353.240.864,83

Deuda interna a Corto Plazo

172.966.679,46

‘ ™~ ) RN
r P SEERE 2 b ] o

2010 *

399.415.406,14

140.655.483,53

Por Acreedor

Bonos

Tesoro General de la Nacién

Entidad de Depdsito de Valores de Bolivia S.A. (Bonos GMLP)
Préstamos

Fondo Nacional de Desarrollo Regional

Banco Mundial (AlF-3507)

Banco Mercantil Santa Cruz S A.

Otros Pasivos
Servicio Nacional del Sistema de Reparto

Servicio Nacional de Patrimonio del Estado
Caja Nacional de Salud
Concordia S.A. Empresa Constructora

Deuda Flotante

Deuda Interna a Largo Plazo

30.365.728,99
1.240.304,13

7.128.081,94
9.419.254,30
0,00

3.415.053,08
1.453.042,67

2.231.382,18
4.333.562,63

113.380.269,54

180.274.185,37

7.980.913,39
1.354.555,93

7.521.812,25
10.539.312,48
3.262.062,80

3.5697.439,48
1.614.575,77
2.351.201,75
5.524.505,49

96.909.104,12

258.759.922,61

Por Acreedor

Bonos
Tesoro General de la Nacion
Entidad de Depdsito de Vaiores de Bolivia S.A. (Bonos GMLP)

Préstamos
Fondo Nacional de Desarrollo Regional
Banco Mundial (AlF-3507)

Otros Pasivos
Servicio Nacional del Sistema de Reparto
Servicio Nacional de Patrimonio del Estado
Caja Nacional de Salud
Concordia S.A. Empresa Constructora

DEUDA PUBLICA EXTERNA (2)

14.482.278,13
82.320.000,00

41.353.450,84
4.660.401,24

18.123.972,82
7.265.207,30
11.745.332,67
323.542,37

674.683.814,25

44.005.882,14
91.471.420,80

53.594 265,91
165.535.479,12

23.850.019,83
9.687.447 91
15.453.224,22
5.162.182,69

683.082.502,71

Deuda Externa a Corto Plazo

20.054.394,84

FPor Acreedor

Préstamos
Corporacion Andina de Fomento
Banco Interamericano de Desarrollo
Banco Mundial (AIF 4247 - AlF 4365)
China

16.449. 983,24
1.688.572,60
328.677,18
1.587.161,82

18.313.391,14

15.059.193 46
1.286.204,35
281.259,37
1.686.733,96



GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE LA PAZ

GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE LA PAZ (1201)
ESTADO DE LA DEUDA PUBLICA

POR TIPO DE INSTRUMENTO DE DEUDA

Al 31 de diciembre de 2011 y 2010
(Expresado en Bolivianos)

Fecha de Emision: 11 de Febrero de 2012

2011 2010 *

Deuda Externa de Largo Plazo 654.629;419,4‘_1_ 6_§4.769_._111,56_

FPor Acreedor

Préstamos
Corporacién Andina de Fomento 162.072.855,68 197.882.770,73
Banco Interamericano de Desarrolio 360.240.261,96 340.319.988,58
Banco Mundial (AlF 4247 - AlF 4365) 119.619.007,21 111.385.746,67
China 12.697.284 56 15.180.605,59
TOTAL DEUDA PUBLICA (1 + 2) 1.027.924.679,08 1.082.497.908,85

*  Datos reexpresados a la UFV, de acuerdo a datos de cierre del BCB.




